
 
 

Αθήνα,  14 Δεκεμβρίου 2020 

Επίκαιρη Ερώτηση  

 

Προς τον κ. Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών 

 

Θέμα: «Η Κυβέρνηση και το Υπουργείο αρνούνται να δώσουν λύση στα προβλήματα 

των συγκοινωνιών στην Ανατολική Αττική» 

 

Από το περασμένο καλοκαίρι, πολύ πριν το δεύτερο κύμα της πανδημίας, με συνεχόμενες 

ερωτήσεις μας προς το Υπουργείο Υποδομών τονίζουμε τα προβλήματα που έχουν προκύψει 

στην Ανατολική Αττική με τις συγκοινωνίες και την εξυπηρέτηση των πολιτών, όμως μέχρι 

στιγμής δεν έχει υπάρξει καμία ουσιαστική ανταπόκριση. 

Στην Ανατολική Αττική κατοικούν περίπου πεντακόσιες εξήντα χιλιάδες συμπολίτες μας που 

από το Μάρτιο του 2020 και την πρώτη εφαρμογή των μέτρων κοινωνικής αποστασιοποίησης 

καταγγέλλουν πως η λειτουργία των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς έχει απορρυθμιστεί πλήρως. 

Σε όλη την περιοχή οι πολίτες μετακινούνται με το ΚΤΕΛ, τον Προαστιακό του ΟΣΕ (στο 

δρομολόγιο Πειραιάς Χαλκίδα), το Μετρό και τα λεωφορεία των Αστικών Συγκοινωνιών ενώ 

και η μεταφορά μαθητών γίνεται με το ΚΤΕΛ. 

Σύμφωνα με τις καταγγελίες κατοίκων, φορέων και Δημάρχων, τις οποίες σας έχουμε 

επανειλημμένα καταθέσει με κοινοβουλευτικές ερωτήσεις, τα δρομολόγια του μετρό της 

γραμμής 3 από και προς το Αεροδρόμιο εκτελούνται πλέον ανά μία ώρα, η διοίκηση του ΚΤΕΛ 

δεν εξέδωσε εκπτωτική κάρτα για τους μαθητές της περιοχής μας και μείωσε δραματικά τα 

δρομολόγια από και προς τον Δήμο Ωρωπού, το δρομολόγιο Αθήνα -Χαλκίδα εκτελείται από 

τον ΟΣΕ μόνο ανά δύο ώρες και τα δρομολόγια των αστικών λεωφορείων είτε καταργούνται 

είτε έχουν μειωθεί σε μεγάλο βαθμό. 

 

Με βάση τα παραπάνω ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

 

Με ποιο τρόπο σκοπεύει να επαναφέρει την εύρυθμη λειτουργία των ΜΜΜ στην 

Ανατολική Αττική; 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

Σκουρολιάκος Παναγιώτης (Πάνος)  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΠΙΚΑΙΡΩΝ ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:
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Ημερομ. Κατάθεσης:
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Ώρα κατάθεσης:

09:30'




